



# Bulletin Officiel

Publié en application de l'article 31 de la loi n° 94-117 du 14 Novembre 1994

N° 3094 — Vendredi 9 Mai 2008

— 13<sup>ème</sup> ANNEE — ISSN 0330-7174

COMMUNIQUE DE PRESSE

## AVIS DES SOCIETES \*

### ARAB TUNISIAN BANK - ATB -

Siège Social : 9, rue Hédi Nouria, - 1001 Tunis -

Le Conseil d'Administration de l'Arab Tunisian Bank, lors de sa réunion du 4 avril 2008 a décidé de convoquer très prochainement les actionnaires de la banque en Assemblée Générale Extraordinaire à laquelle il sera proposé :

- l'augmentation du capital de l'ATB pour le porter de 60.000.000 Dinars à 100.000.000 Dinars en deux tranches de 20.000.000 Dinars chacune.

La première tranche sera réalisée au courant de 2008.

La seconde tranche sera réalisée au courant de 2010.

- Ainsi, pour la réalisation de la première tranche, le capital social sera porté de 60.000.000 Dinars à 80.000.000 Dinars comme suit :

- augmentation du capital de 6.000.000 Dinars par incorporation de réserves à raison d'une action nouvelle gratuite pour 10 actions anciennes.
- augmentation du capital de 14.000.000 Dinars par souscription en numéraire à raison de 7 actions nouvelles pour 30 actions anciennes au prix d'émission de 3,500 Dinars, soit une prime d'émission de 2,500 Dinars par action nouvelle.

---

\* Le CMF n'entend donner aucune opinion ni émettre un quelconque avis quant au contenu des informations diffusées dans cette rubrique par la société qui en assume l'entière responsabilité.

## AVIS DES SOCIETES (suite)

### RESOLUTIONS ADOPTEES

## **SOCIETE DE PRODUCTION AGRICOLE TEBOULBA - SOPAT SA -**

Siège social : Avenue de 23 janvie r- BP 19 - 5080 Té Boulba -

Suite à la réunion de son Assemblée Générale Ordinaire en date du 21 avril 2008, la Société de Production Agricole Té Boulba-SOPAT- publie ci-dessous :

Les résolutions adoptées,  
Le Bilan après affectation du résultat comptable,  
L'état d'évolution des capitaux propres.

### **I – LES RESOLUTIONS ADOPTEES**

#### **PREMIERE RESOLUTION :**

L'Assemblée Générale, après avoir entendu le rapport du Conseil d'Administration et le rapport général du Commissaire aux Comptes, approuve les états financiers, tels qu'ils lui ont été présentés, ainsi que les opérations traduites dans ces comptes et résumées dans ces rapports faisant apparaître un bénéfice net de 1.095.978,110 Dinars.

En conséquence, elle donne pour l'exercice clos le 31 décembre 2007 quitus de leur gestion à tous les Administrateurs.

Cette résolution est adoptée à l'unanimité

#### **DEUXIEME RESOLUTION :**

L'Assemblée Générale approuve la proposition du Conseil d'Administration, et décide d'affecter le bénéfice de l'exercice soit 1.095.978,110 Dinars comme suit :

- \* 54.798,905 DT réserve légale
- \* 310.091,426 DT au compte « Réserve de réinvestissement »
- \* 731.087,779 DT au compte « Résultat reporté »

Cette résolution est adoptée à l'unanimité

#### **TROISIEME RESOLUTION :**

L'Assemblée Générale, après avoir entendu le rapport du Conseil d'administration et le rapport spécial du Commissaire aux Comptes relatifs aux conventions réglementées, approuve purement et simplement chacune de ces conventions détaillées comme suit  
L'émission de quatre billets de trésoreries auprès de la TSI d'un montant global de Deux cent cinquante mille dinars,

- La cession au profit de la Société LAHMAR HOLDING de 27478 actions revenant à la SOPAT dans le capital de la Société AVITOP au prix de 418.504,063 d, payable sur Cinq ans dont une année de franchise moyennant un taux d'intérêt égal au TMM.
- L'établissement des deux avenants aux deux actes de cession conclus avec la Société LAHMAR HOLDING :
  1. un avenant spécifiant la modalité de paiement du prix ,produit de la cession de la participation de la Société SOPAT dans le capital de la Société LOGITOP ; soit 22 234 actions ; ledit prix est payable sur Cinq ans dont une année de franchise moyennant un taux d'intérêt égal au TMM.
  2. un avenant spécifiant la modalité de paiement du prix, produit de la cession de la participation de la Société SOPAT dans le capital de la Société MAVI ; soit 6000 actions, ledit prix est payable sur Cinq ans dont une année de franchise et compte tenu d'un taux d'intérêt égal au TMM.
- l'acquisition d'un ensemble du matériel revenant à la Société FOODCOURT en compensation de la créance due par cette dernière (Billet de trésorerie d'un montant de deux cent cinquante mille dinars) .

Cette résolution est adoptée à l'unanimité

#### **QUATRIEME RESOLUTION :**

Le mandat de Madame Farida B'Chir, Commissaire aux Comptes de la Société, arrivant à expiration à l'issue de la présente réunion, l'Assemblée Générale décide de nommer la Société DELOITTE, comme Commissaire aux Comptes de la Société et ce pour une période de trois exercices, soit jusqu'à l'issue de la réunion de l'Assemblée Générale des actionnaires qui sera appelée à statuer sur les comptes de l'exercice 2010.  
En sa qualité de Président Directeur Général, Monsieur Fethi Lahmar notifiera la nomination de la Société DELOITTE à l'Ordre des Experts Comptables et ce, par lettre recommandée avec accusé de réception et dans un délai de 10 jours à compter de la présente réunion.

Cette résolution est adoptée à l'unanimité

#### **CINQUIEME RESOLUTION :**

L'Assemblée approuve la proposition du Conseil d'Administration et décide de nommer les Sociétés SICAR AMEN et CHALLENGE SICAR, comme nouveaux Administrateurs et ce pour une période de trois exercices.

Cette résolution est adoptée à l'unanimité

#### **SIXIEME RESOLUTION :**

L'Assemblée Générale donne tous pouvoirs au porteur du présent acte pour remplir toutes les formalités de droit.

Cette résolution est adoptée à l'unanimité

**II- LE BILAN APRES AFFECTATION COMPTABLE**

**B I L A N**  
Après affectation du résultat au 31 Décembre 2007

ACTIFS	Notes	Exercice clos au	Exercice précédent
		31/12/2007	31/12/2006
<b>Actifs non courants</b>			
<b>Actifs Immobilisés</b>			
Immobilisations Incorporelles	1	751 176,193	211 948,217
Moins amortissements	1	- 131 706,682	- 92 322,003
Immobilisations corporelles	2	20 181 764,314	17 338 796,359
Moins amortissements	2	- 9 866 418,497	- 8 805 638,591
Moins provisions		-	- 44 116,000
Immobilisations financières	3	3 954 702,122	3 655 374,446
Moins provisions			
<b>Total des actifs immobilisés</b>		<b>14 889 517,450</b>	<b>12 264 042,428</b>
<b>Autres actifs non courants</b>	4	211 094,807	-
<b>TOTAL DES ACTIFS NON COURANTS</b>		<b>15 100 612,257</b>	<b>12 264 042,428</b>
<b>Actifs courants</b>			
Stocks	4	4 731 709,778	3 075 372,238
Moins provisions			
Clients et comptes rattachés	5	6 227 442,085	6 702 508,083
Moins provisions	6	- 2 602 336,381	- 2 342 620,017
Autres actifs courants	7	1 070 606,034	1 126 344,607
Moins provisions	8	- 605 128,774	- 627 134,099
Placements et autres actifs financiers	9	32 603,512	955 042,931
Moins provisions		-	- 614 620,000
Liquidités et équivalents de liquidités	10	4 187 580,253	1 073 602,088
<b>TOTAL DES ACTIFS COURANTS</b>		<b>13 042 476,507</b>	<b>9 348 495,832</b>
<b>TOTAL DES ACTIFS</b>		<b>28 143 088,764</b>	<b>21 612 538,260</b>

CAPITAUX PROPRES ET PASSIFS	Notes	Exercice clos au	Exercice précédent
		31/12/2007	31/12/2006
<b>Capitaux propres</b>			
Capital social	11	10 000 000,000	7 386 290,000
Réserves	12	1 234 342,347	923 827,530
Amortissements différés	13	-	- 1 928 007,340
Réserves de réinvestissement	14	310 091,426	-
Autres Capitaux Propres	15	542 913,880	635 276,280
Résultats reportés	16	731 087,779	- 952 728,748
<b>Total des capitaux propres après résultat de l'exercice</b>		<b>12 818 435,432</b>	<b>6 064 657,722</b>
<b>Résultat de l'exercice</b>		-	-
<b>TOTAL DES C.PROPRES APRES AFFECTATION</b>		<b>12 818 435,432</b>	<b>6 064 657,722</b>
<b>Passifs</b>			
<b>Passifs non courants</b>			
Emprunts	16	3 553 997,993	5 265 173,201
Autres passifs financiers		202 195,358	-
Provisions	16	-	102 007,608
<b>Total des passifs non courants</b>		<b>3 756 193,351</b>	<b>5 367 180,809</b>
<b>Passifs courants</b>			
Fournisseurs et comptes rattachés	17	3 809 109,379	2 731 686,733
Autres passifs courants	18	1 063 432,152	1 034 255,055
Concours bancaires et autres passifs financiers	19	6 695 918,450	6 414 757,941
<b>Total des passifs courants</b>		<b>11 568 459,981</b>	<b>10 180 699,729</b>
<b>TOTAL DES PASSIFS</b>		<b>15 324 653,332</b>	<b>15 547 880,538</b>
<b>TOTAL DES CAPITAUX PROPRES ET PASSIFS</b>		<b>28 143 088,764</b>	<b>21 612 538,260</b>

**III- ETAT D'EVOLUTION DES CAPITAUX PROPRES**

**ETAT DE L'EVOLUTION DES CAPITAUX PROPRES**  
**APRES AFFECTATION DU RESULTAT DE L'EXERCICE 2007**

Désignation	Capital social	Réserves Légales	Prime d'émission	Amortissements différés	Autres capitaux propres	Réserve de réinvestissement	Report à nouveau	Résultat de L'exercice	Total
solde au 31/12/2007(avant affectation)	10 000 000	222 846	3 837 433	-1 928 007	542 914	0	-952 729	1 095 978	12 818 435
Affectation AGO du 21/04/2008									0
Réserve de réinvestissement						310 091		-310 091	0
Prime d'émission			-2 880 736	1 928 007			952 729		0
Réserves		54 799						-54 799	0
Report à nouveau							731 088	-731 088	0
Solde au 31/12/2007(après affectation)	10 000 000	277 645	956 697	0	542 914	310 091	731 088	0	12 818 435

INDICATEURS D'ACTIVITETRIMESTRIELS**AVIS DES SOCIETES (suite)****ESSOUKNA**

Siège social : 46, rue Tarak Ibnou Zied Mutuelleville - 1082 TUNIS -

La Société ESSOUKNA publie ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au 1<sup>er</sup> trimestre 2008

(Exprimé en Dinars)

<b>LIBELLES</b>	<b>AU 31/03/2008</b>	<b>AU 31/03/2007</b>	<b>AU 31/12/2007</b>
<b>REVENUS</b>	- -	- -	
<b>VENTES</b>	<b>2 738 004</b>	<b>4 102 777</b>	<b>14 468 454</b>
Ventes de logements	1 903 473	4 050 517	13 791 698
Ventes de magasins et bureaux	785 349	0	564 975
	49 182	52 260	111 781
<b>PRODUITS DES PARTICIPATIONS</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>90 668</b>
<b>AUTRES</b>	<b>487</b>	<b>0</b>	<b>36 189</b>
<b>VALEUR AJOUTEE BRUTE</b>	<b>822 741</b>	<b>946 364</b>	<b>3 867 165</b>
<b>EXCEDENT BRUT D'EXPLOITATION</b>	<b>647 803</b>	<b>787 679</b>	<b>3 178 082</b>
<b>STOCK EN COURS</b>	<b>10 128 772</b>	<b>11 164 037</b>	<b>8 768 099</b>
<b>STOCK DE PRODUITS FINIS</b>	<b>9 410 969</b>	<b>6 178 924</b>	<b>11 470 439</b>
<b>STOCK DE TERRAINS A BATIR</b>	<b>9 740 223</b>	<b>5 403 867</b>	<b>6 766 386</b>
<b>IMMOBILISATIONS FINANCIERES</b>	<b>3 207 693</b>	<b>3 294 255</b>	<b>3 271 086</b>
<b>STRUCTURE DES PLACEMENTS</b>	<b>3 008 360</b>	<b>2 976 636</b>	<b>3 008 360</b>
PLACEMENTS	123 560	101 836	123 560
FONDS GERES	2 884 800	2 874 800	2 884 800
BONS DE CAISSE			
<b>LES PRISES DE PARTICIPATIONS ET LES CESSIONS DE LA PERIODE</b>			
PRISE DE PARTICIPATIONS	0	0	0
CESSION DE PARTICIPATIONS	0	0	0
<b>TOTAL DES CREANCES</b>	<b>2 508 038</b>	<b>1 236 866</b>	<b>2 309 795</b>
<b>AVANCES RECUES DES CLIENTS</b>	<b>3 133 497</b>	<b>1 571 845</b>	<b>1 954 906</b>
<b>DEPENSES ENGAGEES AU COURS DE LA PERIODE RELATIVES AUX TRAVAUX ET ETUDES</b>	<b>1 245 880</b>	<b>1 668 774</b>	<b>10 660 882</b>

- Le Chiffre d'Affaire est constitué des cessions définitives matérialisées par des contrats signés des deux parties (ESSOUKNA et le Client ).

- Les Stocks sont évalués suivant la méthode de l'achèvement.

**Les faits saillants ayant marqué l'activité de la société au cours du premier trimestre 2008 se résument comme suit :**

- La société a réalisé le chiffre d'affaires projeté pour la période.
- Elle a aquis cinq lots de terrains sur le grand Tunis.

DESIGNATION D'UN TENEURDE COMPTE**AVIS DES SOCIETES (suite)**

**SOCIÉTÉ DE TRANSPORT DES HYDROCARBURES  
PAR PIPELINES  
- SOTRAPIL -**

Siège social : Boulevard de la Terre, Centre Urbain -1003 TUNIS El khadhra -

SA Capital de 15 730 000 dinars

Registre de commerce : B15461997

La Société de Transport des Hydrocarbures par Pipelines «SOTRAPIL» S.A, porte à la connaissance de ses actionnaires et du public qu'elle a mandaté, en remplacement de la SOFIGES, l'intermédiaire en bourse agréé BNA Capitaux, sis au 27 bis rue du Liban Lafayette à Tunis, pour la tenue des comptes en valeurs mobilières émises ou à émettre par la société sur le territoire tunisien et ce, conformément à l'article 2 du décret 2001-2728 du 20 Novembre 2001 relatif aux conditions d'inscription des valeurs mobilières et aux intermédiaires agréés pour la tenue des comptes en valeurs mobilières.

2008 - AS - 399

REPORT DE LA DATE DE L'ASSEMBLÉE GENERALE

**INTERNATIONAL TOURISM INVESTMENT  
- ITI SICAF -**

Siège Social : 59, avenue Habib Bourguiba - 1000 Tunis -

La Société International Tourism Investment - ITI SICAF - porte à la connaissance de ses actionnaires que ses Assemblées Générales Ordinaire et extraordinaire prévues le lundi 31 mars 2008 ont été reportées pour le **jeudi 15 mai 2008 à 10 H et à 12 H** au siège social de la KPMG, sis à l'immeuble KPMG lot n°623, les jardins du Lac, 1053 Lac II.

2008 - AS - 400

ASSEMBLEES GENERALES**ARAB TUNISIAN LEASE**

Siège Social : Ennour Building Centre Urbain Nord El Mahrajène - 1082 Tunis -

La société ARAB TUNISIAN LEASE porte à la connaissance de ses actionnaires que ses assemblées générales ordinaire et extraordinaire se tiendront le **mercredi 21 mai 2008**, à l'hôtel DIPLOMAT sis à l'Avenue Hédi Chaker- Tunis, à l'effet de délibérer sur l'ordre du jour suivant :

**\* En Assemblée Générale Ordinaire, à 10h00 :**

1. Lecture et approbation des rapports du conseil d'administration et des commissaires aux comptes relatifs à l'exercice clos le 31/12/2007;
2. Approbation des états financiers de l'exercice 2007 ;
3. Quitus aux membres du conseil d'administration ;
4. Autorisation d'émission d'emprunt(s) obligataire(s)
5. Affectation des résultats de l'exercice 2007 ;
6. Cooptation d'un administrateur ;
7. Désignation d'un conseiller auprès du conseil d'administration

**\* En Assemblée Générale Extraordinaire, à 11h 00 :**

1. Augmentation du capital de la société ;
2. Modification des statuts ;
3. Emission d'emprunts obligataires subordonnés.

2008 - AS - 401

ASSEMBLEES GENERALES

**AVIS DES SOCIETES (suite)**

**GROUPE DES ASSURANCES DE TUNISIE  
- GAT -**

Siège Social : 92-94, avenue Hédi Chaker - 1002 Tunis -

Le Groupe des Assurances de Tunisie- GAT- porte à la connaissance de ses actionnaires que son Assemblée Générale Ordinaire se tiendra le **lundi 12 Mai 2008 à 10 heures** à son siège social, à l'effet de délibérer sur l'ordre du jour suivant :

1. Lecture et approbation du Rapport du conseil d'Administration sur l'exercice 2007 ;
2. Lecture des rapports : général et spécial des co-commissaires aux comptes ;
3. Approbation des états financiers de l'exercice 2007 ;
4. Quitus aux Administrateurs ;
5. Affectation des Résultats de l'exercice 2007.

2008 - AS - 401

— \*\*\* —

**BANQUE INTERNATIONALE ARABE DE TUNISIE  
- BIAT -**

Siège Social : 70/72, Avenue Habib Bourguiba BP 520 - 1080 Tunis -

La BANQUE INTERNATIONALE ARABE DE TUNISIE porte à la connaissance de ses actionnaires que son Assemblée Générale Ordinaire se tiendra le **jeudi 29 mai 2008 à 16h00**, à l'hôtel Sheraton, Avenue de la Ligue Arabe, Tunis, à l'effet de délibérer sur l'ordre du jour suivant :

1. Lecture du rapport du conseil d'administration sur l'exercice 2007;
2. Lecture des rapports des commissaires aux comptes sur l'exercice 2007;
3. Approbation du rapport du conseil d'administration, des conventions régies par les dispositions de l'article 200 du code des sociétés commerciales et de l'article 29 de la loi 2001-65, et des états financiers individuels de la banque pour l'exercice 2007 ;
4. Quitus aux administrateurs ;
5. Affectation du résultat de l'exercice 2007 ;
6. Approbation des états financiers consolidés de la banque pour l'exercice 2007 ;
7. Fixation du montant des jetons de présence ;
8. Ratification de la cooptation d'un nouvel administrateur ;
9. Renouvellement du mandat des administrateurs ;
10. Franchissement de seuil ( article 8 et suivants de la loi n°94-117) ;
11. Questions diverses.

2008 - AS - 348

— \*\*\* —

**SOCIETE ADWYA**

Siège social : Route de la Marsa, Km 14, B.P.658 - 2070 LA MARSA -

La Société ADWYA porte à la connaissance de ses actionnaires que son Assemblée Générale Ordinaire se tiendra le **mardi 27 mai 2008 à 10H00**, à l'Institut Arabe des Chefs d'Entreprise (IACE), Boulevard Principal, 2053 Les Berges du Lac, à l'effet de délibérer sur l'ordre du jour suivant :

- (1) Lecture et approbation des rapports de gestion du Conseil d'Administration relatif à l'exercice 2007;
- (2) Lecture des rapports du Commissaire aux Comptes relatifs à l'exercice 2007;
- (3) Approbation des états financiers relatifs à l'exercice 2007;
- (4) Quitus aux administrateurs;
- (5) Affectation des résultats;
- (6) Ratification de la cooptation d'administrateur, démission et cooptation d'administrateurs ;
- (7) Fixation du montant des jetons de présence des membres du Conseil d'Administration et du comité d'audit ;
- (8) Pouvoirs en vue des formalités.

2008 - AS - 349

**AVIS**

**COURBE DES TAUX DU 09 MAI 2008**

Code ISIN	Taux du marché monétaire et Bons du Trésor	Taux actuariel (existence d'une adjudication) <sup>[1]</sup>	Taux interpolé	Valeur (pied de coupon)
	Taux moyen mensuel du marché monétaire	5,201%		
TN0008000226	BTCT 52 semaines 27/05/2008		5,210%	
TN0008000135	BTA 5 ans " 6,75% 11 juin 2008 "		5,218%	1 001,205
TN0008002230	BTCT 52 semaines 24/06/2008		5,225%	
TN0008002248	BTCT 52 semaines 29/07/2008		5,244%	
TN0008002255	BTCT 52 semaines 09/09/2008		5,267%	
TN0008002263	BTCT 52 semaines 07/10/2008		5,282%	
TN0008002271	BTCT 52 semaines 02/12/2008		5,312%	
TN0008002297	BTCT 52 semaines 10/02/2009		5,350%	
TN0008000028	BTA 10 ans " 6,5% 10 Mars 2009 "		5,365%	1 008,811
TN0008000044	BTA 10 ans " 6,75% 12 Avril 2010 "		5,578%	1 020,725
TN0008000192	BTA 6 ans "6% 15 mars 2012"		5,956%	1 001,104
TN0008000200	BTA 7 ans "6,1% 11 octobre 2013"	6,265%		992,016
TN0008000143	BTA 10 ans " 7,5% 14 Avril 2014 "		6,344%	1 055,403
TN0008000127	BTA 12 ans " 8,25% 9 juillet 2014 "		6,381%	1 092,389
TN0008000184	BTA 10 ans " 7% 9 février 2015"		6,473%	1 027,388
TN0008000218	BTZc 11 octobre 2016		6,734%	
TN0008000234	BTA 10 ans "6,75% 11 juillet 2017"	6,851%		992,705
TN0008000226	BTA 15 ans "6,9% 9 mai 2022"	7,100%		982,260

<sup>[1]</sup> L'adjudication en question ne doit pas être vieille de plus de 2 mois pour les BTA et 1 mois pour les BTCT.

Conditions minimales de prise en compte des lignes :

- Pour les BTA : Montant levé 10 millions de dinars et deux soumissionnaires,
- Pour les BTCT : Montant levé 10 millions de dinars et un soumissionnaire.

## TITRES OPCVM

## TITRES OPCVM

## TITRES OPCVM

## TITRES OPCVM

DESIGNATION DES OPCVM	GESTIONNAIRE	DATE DE DETACHEMENT DU DERNIER DIVIDENDE	VALEUR LIQUIDATIVE du 08/05/2008	VALEUR LIQUIDATIVE du 09/05/2008	PLUS OU MOINS VALUE	
					DEPUIS LE 31/12/2007	
					EN DINARS	EN %
SICAV OBLIGATAIRES						
TUNISIE SICAV	Tunisie Valeurs	*S.C	122,657	122,669	1,626	1,34%
SICAV RENDEMENT	SBT	31/03/2008	101,054	101,064	*** 1,390	1,34%
ALYSSA SICAV	UBCI Finance	25/04/2007	103,815	103,825	1,334	1,30%
AMEN PREMIERE SICAV	Amen Invest	25/03/2008	102,192	102,203	*** 1,485	1,42%
PLACEMENT OBLIGATAIRE SICAV	BNA Capitaux	14/04/2008	101,558	101,570	*** 1,676	1,60%
SICAV TRESOR	BIAT Asset Management	15/04/2008	101,845	101,858	*** 1,706	1,63%
SICAV L'EPARGNANT	STB Manager	21/05/2007	104,719	104,731	1,531	1,48%
SICAV BH OBLIGATAIRE	SIFIB BH	28/04/2008	100,352	100,364	*** 1,505	1,46%
INTERNATIONALE OBLIGATAIRE SICAV	INI	07/04/2008	103,399	103,411	*** 1,512	1,43%
UNIVERS OBLIGATIONS SICAV	SCIF	22/05/2007	106,473	106,485	1,573	1,50%
SANADETT SICAV	AFC	05/05/2008	105,043	105,055	*** 1,638	1,52%
SUD OBLIGATAIRE SICAV	Sud Invest	05/05/2008	101,115	101,127	*** 1,595	1,53%
GENERALE OBLIG-SICAV	CGI	26/04/2007	105,409	105,422	1,560	1,50%
MILLENIUM OBLIGATAIRE SICAV	CGF	31/05/2007	107,699	107,711	1,556	1,47%
CAP OBLIGATAIRE SICAV	COFIB Capital Finances	10/04/2007	106,078	106,091	1,580	1,51%
FIDELITY OBLIGATIONS SICAV	MAC SA	02/04/2008	103,210	103,222	*** 1,559	1,47%
SICAV AXIS TRESORERIE	AXIS Gestion	29/05/2007	107,736	107,747	1,526	1,44%
SICAV ENTREPRISE	Tunisie Valeurs	25/05/2007	105,504	105,515	1,457	1,40%
AMEN TRESOR SICAV	Amen Invest	18/03/2008	102,489	102,501	*** 1,563	1,49%
SICAV PATRIMOINE OBLIGATAIRE	FPG	15/04/2008	101,630	101,642	*** 1,635	1,52%
TUNISO EMIRATIE SICAV	Auto Gérée	-	105,953	105,967	1,770	1,70%
FINA O SICAV	FINACORP	-	101,039	101,047	1,047	1,05%
FCP OBLIGATAIRES						
FCP MAGHREBIA PRUDENCE	UFI	*S.C	** 1,115	1,115	0,013	1,18%
FCP SALAMETT CAP	AFC	*S.C	10,543	10,544	0,145	1,39%
FCP SALAMETT PLUS	AFC	-	10,564	10,565	0,149	1,43%
AL AMANAH OBLIGATAIRE FCP	CGF	-	100,531	100,540	0,540	0,54%
SICAV PLUS						
SICAV AMEN	Tunisie Valeurs	*S.C	40,429	40,434	0,572	1,43%
SICAV AMEN	Amen Invest	*S.C	29,386	29,390	0,457	1,58%
SICAV BNA	BNA Capitaux	14/04/2008	78,881	78,701	*** 5,508	7,45%
SUD VALEURS SICAV	Sud Invest	31/05/2007	99,926	100,403	15,774	18,64%
SICAV PLACEMENTS	Sud Invest	31/05/2007	1 011,825	1 015,805	145,882	16,77%
SICAV L'INVESTISSEUR	STB Manager	18/05/2007	67,858	67,849	3,282	5,08%
SICAV PROSPERITY	BIAT Asset Management	15/04/2008	100,913	100,727	*** 2,210	2,15%
ARABIA SICAV	AFC	05/05/2008	56,364	56,663	*** 1,905	3,40%
SICAV BH PLACEMENT	SIFIB BH	02/05/2008	46,880	46,896	*** 1,081	2,29%
SICAV AVENIR	STB Manager	24/05/2007	51,382	51,452	2,974	6,13%
UNION FINANCIERE SALAMMBO SICAV	UBCI Finance	25/04/2007	96,498	96,522	2,867	3,06%
UNION FINANCIERE HANNIBAL SICAV	UBCI Finance	25/04/2007	94,899	94,975	5,905	6,63%
SICAV SECURITY	COFIB Capital Finances	10/04/2007	13,276	13,270	0,571	4,50%
UBCI-UNIVERS ACTIONS SICAV	UBCI Finance	25/04/2007	74,762	74,841	7,021	10,35%
SICAV CROISSANCE	SBT	31/03/2008	184,769	184,876	*** 19,489	11,53%
SICAV OPPORTUNITY	BIAT Asset Management	15/04/2008	112,382	112,250	*** 2,690	2,37%
STRATEGIE ACTIONS SICAV	SMART Asset Management	28/05/2007	1 359,010	1 363,535	146,881	12,07%
FCP MIXTES						
FCP AXIS CAPITAL PROTEGE	AXIS Gestion	-	** 1 591,574	1 594,465	129,310	8,83%
MAC CROISSANCE FCP	MAC SA	21/05/2007	** 136,950	137,695	5,199	3,92%
MAC EQUILIBRE FCP	MAC SA	21/05/2007	** 136,531	136,570	7,331	5,67%
MAC EPARGNANT FCP	MAC SA	21/05/2007	** 123,296	123,565	4,963	4,18%
FCP MAGHREBIA DYNAMIQUE	UFI	*S.C	** 1,619	1,611	0,215	15,40%
FCP MAGHREBIA MODERE	UFI	*S.C	** 1,399	1,397	0,102	7,88%
MAC EXCELLENCE FCP	MAC SA	21/05/2007	** 9 004,575	8 974,124	106,706	1,20%
FCP IRADETT 20	AFC	-	10,927	10,950	0,361	3,41%
FCP IRADETT 50	AFC	-	11,373	11,423	0,745	6,98%
FCP IRADETT 100	AFC	-	12,008	12,062	1,179	10,83%
FCP IRADETT CEA	AFC	-	11,671	11,706	1,163	11,03%
FCP BIAT EPARGNE ACTIONS	BIAT Asset Management	15/04/2008	** 103,538	103,755	*** 6,168	6,15%
FCP BNAC PROGRES	BNA Capitaux	-	** 105,777	105,904	5,174	5,14%
FCP BNAC CONFIANCE	BNA Capitaux	-	** 104,907	105,001	4,120	4,08%
FCP VALEURS CEA	Tunisie Valeurs	-	12,986	13,004	2,429	22,97%
FCP CAPITALISATION ET GARANTIE	Alliance Asset Management	-	** 1 043,703	1 045,660	26,639	2,61%
FCP VALEURS SERENITE 2013	Tunisie Valeurs	*S.C	** 5 211,467	5 219,056	219,056	4,38%
AL AMANAH PRUDENCE FCP	CGF	-	** 101,202	101,060	1,060	1,06%
AL AMANAH EQUITY FCP	CGF	-	** 102,044	102,220	2,220	2,22%
FCP FINA 60	FINACORP	*S.C	** 1 018,437	1 027,765	27,765	2,78%
FCP AXIS ACTIONS DYNAMIQUE	AXIS Gestion	*S.C	100,649	-	-	-
FCP AXIS TUNISIE INDICE	AXIS Gestion	*S.C	501,864	-	-	-

\* S.C. : SICAV de type Capitalisation \*\* V.L. Calculée hebdomadairement \*\*\* Plus ou moins value ajustée en fonction des dividendes distribués

**BULLETIN OFFICIEL  
DU CONSEIL DU MARCHE FINANCIER**

8, rue du Mexique - 1002 TUNIS -  
Tél : 844.500 - Fax : 841.809 / 848.001  
Compte bancaire n° 10 113 108 - 101762 - 0 788 83 STB le Belvédère - TUNIS -

e-mail : cmf@cmf.org.tn

**Publication paraissant  
du Lundi au Vendredi sauf jours fériés**

Prix unitaire : 0,250 dinar  
Etranger : Frais d'expédition en sus

Le Président du CMF :  
Mr. Mohamed Ridha CHALGHOU

**IMPRIMERIE  
du  
CMF**

8, rue du Mexique - 1002 TUNIS